
AsociAce 
školních 
sportovních 
klubů
výroční 
zprávA 
o činnosti 
2013

praha / Duben 2014









AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 3

1. ÚVODNÍ INFORMACE VÝKONNÉHO VÝBORU 4

2.	 Pohybové,	soutěžní	a	vzdělávací	aktivity	 6

2.1. UDáLoSti rEpUBLiKoVÉ ÚroVně – ráMCoVý pŘEHLED 7

2.2. SpoLUpráCE S inStitUCEMi Státní SpráVY A pArtnErY 8

2.3. ŠKoLní SportoVní SoUtEŽE 9

2.4. VzDěLáVACí AKtiVitY ASoCiACE 12

2.5. proJEKt CEntrA SportU AŠSK čr 13

2.6. HrY tŘEtíHo tiSíCiLEtí AŠSK čr (Htt) 14

2.7. MEzinároDní AKtiVitY AŠSK čr 15

2.8. SEMináŘE DoBroVoLnýCH prACoVníKů 17

3.  EKONOMIKA  18

3.1. zpráVA o HoSpoDAŘEní 19

4.  PROPAgACE AŠSK 22

5.		 statistika	 26

5.1. zArEgiStroVAnÉ A prACUJíCí ŠSK 27

5.2. počtY ŠSK nA JEDnotLiVýCH tYpECH ŠKoL A ŠKoLSKýCH zAŘízEní 30

5.3. pŘEHLED ŠKoL zApoJEnýCH Do proJEKtU CEntrA SportU 33

5.4. zApoJEní ŠSK Do JEDnotLiVýCH DrUHů SportoVní činnoSti 39

5.5. ÚčASt nA ŠKoLníCH SportoVníCH SoUtěŽíCH  40

5.6. pŘEHLED USKUtEčněnýCH SoUtěŽí A ÚčAStníKů 41

6.		 další	události	 44

 MiniStr pEtr FiALA JEDnAL SE záStUpCi AŠSK čr o ÚLozE A poDpoŘE SportU nA ŠKoLáCH 45

 UDěLEní MEDAiLí AŠSK čr 46

 poDporUJEME iniCiAtiVU „čESKo SE HýBE“ 47

7.		 adresář	krajských	rad	ašsk	Čr	 48

OBSAH



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 4

 vv 

ÚVODNÍ 
INFORMACE 

VÝKONNÉHO 
VÝBORU

1



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 5

Začátek minulého roku byl provázen přípravou veškerých 
podkladů a jednacích materiálů na XV. sněm AŠSK ČR, který 
se konal ve Žďáře nad Sázavou. U příležitosti 20. výročí zalo-
žení AŠSK ČR byl uspořádán 2. reprezentační ples. 

Na sněmu byli zvoleni členové Výkonného výboru a Reviz-
ní komise AŠSK ČR na další čtyřleté období. Účastníci sně-
mu věnovali pozornost především ekonomickým otázkám 
a postavení učitelů při zajišťování účasti školních družstev na 
našich soutěžích. 

Za současné ekonomické situace, kdy dotace MŠMT zůstá-
vají na stejné úrovni a náklady na pořádání soutěží vzrůstají, 
je třeba hledat taková řešení, která nezpůsobí snížení počtu 
našich aktivit. Nosnými oblastmi činnosti byla v minulém roce 
všestranná pomoc nižším článkům naší organizační struktu-
ry v jejich činnosti, zajištění všech plánovaných soutěžních 
i nesoutěžních aktivit a oblast dalšího vzdělávání. Pozornost 
byla rovněž věnována posilování kompetencí krajských rad 
při zachování obousměrného přenosu informací mezi nimi 
a centrem, jenž mj. probíhal v nezměněné podobě společ-
ných jednáních Výkonného výboru a Rady AŠSK ČR, dále pak 
prostřednictvím sekretářů VPP krajských rad Asociace. 

Současně byl na sněmu prezentován Sborník k 20ti letům 
AŠSK a v srpnu 2013 vyšel Almanach k 20. výročí založení 
Asociace.

Je rovněž potřeba vyzdvihnout pořádání vzdělávacích 
akcí. K tradičním podzimním seminářům patří seminář před-
sedů KR a OR AŠSK ČR, který je nezbytnou formou kontaktu 
a vzájemného předávání informací mezi centrem a členskou 
základnou. Novým místem setkání jsme zvolili sportovní are-
ál v Ústí nad Orlicí, který se ukázal pro naše jednání i nabíd-
ku sportovních aktivit jako velmi vhodný. Účelem semináře 
je výměna informací a zkušeností předsedů OR a KR a členů 
VV z organizace činnosti Asociace. Vysoce je potřeba hod-
notit zodpovědný přístup všech účastníků semináře k pro-
jednání předložených tematických okruhů. Závěry z jednání 
byly přijaty formou závazných usnesení a výkonný výbor je 
ve své práci plně respektuje. Podstatné závěry a připomínky 

byly formulovány v Prohlášení AŠSK ČR k podpoře mimoškol-
ní Tv a k účasti žáků na školních sportovních soutěžích, které 
bylo zveřejněno na webových stránkách Asociace a předáno 
dalším institucím a organizacím v ČR. 

Po roční přestávce byl opět uskutečněn vzdělávací kurz 
Škola hrou, který je určen pro učitele I. stupně ZŠ. Výkon-
ný výbor podporuje rozšiřování nabídky kurzů DVPP, od kte-
rých si slibuje další zkvalitnění výuky TV i vedení sportovních 
a tělovýchovných kroužků na školách. Účast pedagogů škol 
sdružených v Asociaci na vzdělávacích akcích Asociace pod-
poruje i zvýhodněnými účastnickými poplatky.

Nejvýznamnější mezinárodní aktivitou uplynulého roku 
bylo uspořádání světového mistrovství žáků středních škol 
v atletice. Pořadatelství jsme opět po letech svěřili krajské 
radě Karlovarského kraje. Akce proběhla v Karlových Varech 
a v nedalekém Sokolově a zařadila se mezi naše úspěšné 
soutěže organizované v rámci mezinárodní federace školní-
ho sportu ISF.

Závěrem 

Vedení AŠSK ČR si plně uvědomuje, že těžiště činnosti spo-
čívá především v každodenní práci učitelů - organizátorů 
zájmové tělovýchovné a sportovní činnosti, v nabídce těchto 
aktivit žákům a studentům škol. Na okresní a krajské úrovni 
se nemůžeme obejít bez koordinace všech tělovýchovných 
aktivit základních a středních škol. Zde mají svou nezastupi-
telnou roli okresní a krajské rady AŠSK ČR, bez jejichž zodpo-
vědného přístupu by nebylo možné činnost naší organizace 
v celé komplexnosti zajistit. Přehled nejdůležitějších událos-
tí a doplňující údaje o naší činnosti jsou uvedeny v dalších 
částech výroční zprávy, které poskytují přehledné informace 
o dění v roce 2013 a jsou současně motivací k našim tělový-
chovným aktivitám v oblasti školního sportu v následujícím 
období.



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 6

POHYBOVÉ,
SOUTĚŽNÍ A
VZDĚLÁVACÍ

AKTIVITY 

2



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 7

Leden 2013

• Republikové finále v plavání, kat. 
V. (28. 1., Jindřichův Hradec)

Únor 2013

• Republikové finále v basketbalu, 
kat. VI.A (12. – 14. 2., Klatovy)

Březen 2013

• Finále Poháru AŠSK ČR v házené, 
kat. V. (19. – 21. 3., Jičín)

• Republikové finále ve volejbalu, 
kat. V. (19. – 20. 3., Jindřichův 
Hradec)

• Republikové finále ve florbalu, 
kat. III. – Orion Florbal Cup 
(19. – 20. 3., Kopřivnice)

• Republikové finále ve florbalu, 
kat. IV. – Orion Florbal Cup  
(21. – 22. 3., Kopřivnice)

• Přijetí zástupců AŠSK ČR 
ministrem školství, mládeže 
a tělovýchovy (21. 3., Praha) 

• Finále Poháru AŠSK ČR  
ve florbalu SŠ, kat. V.  
(26. – 28. 3., Jedovnice)

• ISF Basketbal 2013  
(28. 3. – 5. 4., Kypr)

duBen 2013

• Finále Poháru AŠSK ČR ve šplhu, 
kat. V. (3. – 4. 4., Příbram)

• XV. sněm AŠSK ČR  
a 2. reprezentační ples  
(12. 4., Žďár nad Sázavou)

• Vydání Sborníku 20 let AŠSK ČR 
• ISF Fotbal 2013  

(14. 4. – 22. 4., Francie)
• ISF Orientační běh 2013  

(15. 4. – 21. 4., Portugalsko)
• Finále Poháru AŠSK ČR ve 

sportovní gymnastice, kat. IV., V.  
(12. – 13. 4., Liberec)

• Finále Poháru AŠSK ČR v silovém 
čtyřboji, kat. V.  
(24. – 25. 4., Holešov)

Květen 2013

• Republikové finále v basketbalu – 
AND1 Cup, kat. III.  
(14. – 16. 5., Klatovy)

• Republikové finále ve fotbalu,  
kat. V. – Pohár Josefa Masopusta 
(29. – 30. 5., Praha)

Červen 2013

• Česko se hýbe ve školách plných 
zdraví (1. 6. 2013, Praha)

• Finále Poháru AŠSK ČR O nejlepší 
pohybovou skladbu (1. 6. , Praha)

• Republikové finále ve vybíjené, 
kat. II. – Preventan Cup  
(3. – 5. 6., Pecka)

• Republikové finále v minifotbalu, 
kat. II. – McDonald´s Cup  
(10. – 11. 6., Jihlava)

• Finále Poháru AŠSK ČR v minivo-
lejbalu, kat. III (21. 6., Brno)

• ISF Atletika 2013 ( 
22. 6. – 27. 6., Karlovy Vary)

• Finále Poháru v plážovém 
volejbalu AŠSK ČR kat. V.  
(18. 6., Plzeň)

• Republikové finále v atletickém 
čtyřboji, kat. IV.  
(18. – 19. 6., Kolín)

Červenec 2013

• Technická příprava manuálu 
„Veřejně prospěšné programy 
AŠSK ČR 2013/2014 – 
2016/2017“, Termínového 
kalendáře 2013/2014  
a Kalendáře AŠSK ČR

Srpen 2013

• Distribuce programových mate-
riálů AŠSK ČR na školní rok 
2013/2014

• Vydání Almanachu  
k 20. výročí založení AŠSK ČR 
a propagačního DVD

• Školení hospodářských pracovní-
ků OR a KR AŠSK ČR k novému 
účetnímu programu 6K  
(26. – 31. 8. Praha) 

září 2013

• Seminář garantů sportů AŠSK ČR 
(11. 9., Praha)

• Seminář pořadatelů republikových 
finále AŠSK ČR (11. 9., Praha)

• Seminář Center sportu AŠSK ČR 
(14. – 18. 9., Rabac, Chorvatsko)

říjen 2013

• Republikové finále v atletice, kat. V. 
– CORNY středoškolský atletický 
pohár (7. – 8. 10., Břeclav)

• Seminář garantů soutěže McDo-
nald´s Cup (2. 10., Praha)

• Konzultace hospodářů OR a KR 
(5. 10., Praha)

• Seminář předsedů OR/KR AŠSK ČR 
(11. – 12. 10. Ústí nad Orlicí)

• DVPP – kurz instruktorů školního 
florbalu (13. – 15. 10., Stod)

• DVPP – Kin-ball  
(15. 10. Praha, 18. 10. Pardubice) 

• Republikové finále v přespolním 
běhu, kat. III., VI. B. – Běháme 
s BK Tour (18. 10., Malšova Lhota, 
okres Hradec Králové)

LiStopad 2013

• Republikové finále ve stolním 
tenisu, kat. VI.B  
(18. – 19. 11., Jindřichův Hradec)

• Vzdělávací seminář Škola hrou 
(30. 11. – 1. 12., Praha)

proSinec 2013

• Finále Poháru AŠSK ČR  
– Teamgym Junior, kat. I.–V.  
(6. – 7. 12., Třebíč)

• DVPP – kurz instruktorů školního 
lyžování/snowboardingu  
(15. – 19. 12., Příchovice)

2.1. 
UDÁLOSTI REPUBLIKOVÉ ÚROVNĚ
– RÁMCOVÝ PŘEHLED



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 8

AŠSK ČR při své činnosti v oblasti školní tělovýchovy a spor-
tu v roce 2013, stejně jako v minulosti,  úzce spolupracova-
la s mnoha institucemi, firmami a dalšími partnery. Nejvý-
znamnějším partnerem pro činnost AŠSK ČR je dlouhodobě  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a jeho 
odbor sportu. Vzájemná velmi dobrá spolupráce, především 
v oblasti finančního zajištění činnosti, je uskutečňována pro-
střednictvím Veřejně prospěšných programů. Z hlediska orga-
nizace sportovních soutěží na základních a středních školách 
je pro AŠSK ČR důležité zveřejnění sportovních soutěží ve 
Věstníku MŠMT, který je pro školy důležitým zdrojem infor-
mací a závazným dokumentem.

AŠSK se aktivně zapojila do spolupráce s novým vedením 
Českého olympijského výboru a stala se součástí projek-
tu Česko sportuje. Prezident AŠSK ČR byl zvolen členem 
pléna ČOV. Asociace má své zástupce v komisích Sportu pro 
všechny, Olympiády dětí a mládeže i mezi kontaktními oso-
bami ČOV při Komisi zahraničních vztahů a Vědeckometo-
dické komisi.

V roce 2013 pokračovala velmi dobrá spolupráce s Fakul-
tou tělesné výchovy a sportu univerzity Karlovy. Spo-
lupráce byla zaměřena na zajištění a přípravu vzdělávacích 
seminářů Škola hrou a TěloPraha.

V krajském měřítku má pro činnost AŠSK ČR velký význam 
spolupráce s odbory školství, mládeže a tělovýchovy 
krajských úřadů. V jednotlivých krajích spolupracuje s pra-
covníky těchto odborů a oddělení při organizačním a finanč-
ním zajištění okresních a krajských kol školních sportovních 
soutěží vyhlašovaných MŠMT. Díky grantovým programům 
krajských úřadů se daří nižším článkům AŠSK ČR získávat 
finanční prostředky na činnost i na organizaci sportovních 
soutěží republikového významu. Tuto spolupráci zajišťují pří-
slušné krajské rady AŠSK ČR. 

S městskými úřady pak spolupracují naše základní člán-
ky, školní sportovní kluby, případně okresní rady. Tato spolu-
práce se uskutečňuje při zajišťování činnosti školních spor-

tovních klubů, pořádání jednotlivých sportovních soutěží 
a při zapojování se do grantových programů měst a obcí.

Velký význam pro činnost AŠSK ČR, především pro organi-
zaci sportovních soutěží, má spolupráce s významnými part-
nery, sportovními svazy a nadacemi. S řadou z nich spolupra-
cuje dlouhodobě a výsledkem této vzájemné spolupráce jsou 
pak významné sportovní soutěže. Mezi ně patří Mcdonal-
d´s Čr (16. ročník McDonald´s Cupu), Klub přátel josefa 
Masopusta o. s. (Pohár Josefa Masopusta), and1 basket-
ball company (AND1 Basketbal Cup) a CK B&K tour s. r. o. 
Hradec Králové (Běháme s BK Tour). 

Ze sportovních svazů úzce spolupracujeme s Českým atle-
tickým svazem (Corny Středoškolský atletický pohár, Pohár 
rozhlasu s ČS), Českým volejbalovým svazem (Barevný 
minivolejbal), Fotbalovou asociací České republiky, Čes-
kou basketbalovou federací (Basketbal do škol), Českým 
svazem orientačního běhu, Českým svazem Kin-ballu, 
Českým svazem házené, Českou triatlonovou asociací 
(Triatlon do škol).

Společně s Českým svazem aerobiku, fitness a tance 
FiSaF.cz jsme partnery projektu Česko se hýbe ve školách 
plných zdraví. 

Již tradičně spolupracujeme s nadací sportující mládeže 
a Klubem fair play při Čov.

Významným partnerem naší činnosti je agentura Sport 
Scholaris, jejímž hlavním úkolem je zajistit doplňkové finanč-
ní zdroje pro AŠSK ČR včetně propagace její činnosti. S tím 
souvisí

i poskytování servisu našim partnerům v oblasti reklamy 
a propagace. K takovým partnerům patří jipaSt, Sportmade, 
dreamcard, Lexx a necy s. r. o. Trvalým úkolem Agen-
tury zůstává aktivní vyhledávání nových partnerů pro naše 
tělovýchovné aktivity. Provozem eshopu nabízí agentura škol-
ním sportovním klubům lepší podmínky nákupu sportovního 
vybavení.

2.2.
SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI STÁTNÍ SPRÁVY 
A PARTNERY



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 9

AŠSK ČR organizuje školní sportovní soutěže nejen pro své 
členy, ale pro všechny žáky základních a středních škol v Čes-
ké Republice. Konkrétní podmínky pro účast jsou zveřejněny 
v brožuře „Veřejně prospěšné programy AŠSK ČR ve školním 
roce 2013/2014–2016/2017“ 

Školní sportovní soutěže jsou prioritně soutěžemi druž-
stev, a to i v tzv. individuálních sportech, ve kterých se podle 
předem stanovených pravidel z výsledků jednotlivců stano-
ví výkon družstva. Družstva musí být vždy sestavena z žáků 
jedné školy. 

Pro úspěšné organizování školních sportovních soutěží je 
důležitá koordinace a spolupráce se samosprávnými a stát-
ními orgány na všech úrovních, zvláště se všemi krajskými 
úřady.

organizaČní ForMy šKoLnícH SportovnícH 
Soutěží
• postupové soutěže mají nejméně tři kola – okresní, 

krajská a republiková finále. 
• pohár ašSK Čr má odlišný postupový klíč, který 

používáme u sportovních odvětví nerovnoměrně 
rozšířených v krajích ČR (házená, sportovní gymnastika, 
pohybové skladby, silový víceboj, šplh apod.). V těchto 
sportech zpravidla neorganizujeme finále ve všech 
krajích. 

• nepostupové soutěže organizujeme podle zájmu 
a možností krajů, okresů, měst a obcí, většinou jako jed-
norázové akce – Olympijské dny, Olympiády dětí a mlá-
deže, Běhy o pohár starosty, vánoční, či velikonoční tur-
naje a jiné.

věKové Kategorie pro ÚČaSt ve šKoLnícH 
SportovnícH SoutěžícH 
v každé jednotlivé věkové kategorii mohu startovat:
a) žáci příslušného stupně vzdělávání 
b) žáci příslušného roku narození
c) družstvo je složeno ze žáků jedné školy
d) žák smí v daném školním roce startovat pouze v jed-

né věkové kategorii (tento bod neplatí pro kategorie 
VI.A a VI.B).

všechny čtyři podmínky musí být splněny zároveň.

ÚČaSt v poStupovýcH KoLecH
• školní finále – družstvo jednotlivých ročníků dané školy 
• Místní (okrskové) finále – družstvo sestavené z žáků 

jedné školy (pořádá se v případě velkého počtu škol 
v okrese, rozdělení určuje příslušná okresní rada 
AŠSK ČR) 

• okresní finále – družstvo sestavené z žáků jedné školy, 
přihláška školy podaná na okresní radu AŠSK ČR se vše-
mi náležitostmi. Okresní rada může v propozicích upřes-
nit počet postupujících družstev do okresního finále.

• Krajské finále – vítězové okresního finále – družstvo 
sestavené z žáků jedné školy, přihlášené příslušnou 
OR AŠSK ČR. Krajské finále se vypisuje pouze v případě 
účasti alespoň poloviny okresů příslušného kraje. Krajská 
rada může v propozicích upřesnit počet postupujících 
družstev do krajského finále.

• Kvalifikace (je součástí republikového finále) – jen 
u sportovních her dle dělení na skupiny A, B, C, D, E.

• republikové finále (Finále poháru ašSK Čr) – druž-
stva sestavená z žáků jedné školy, vítěz krajského finále 
(u Poháru AŠSK ČR případně i další v pořadí) přihlášené 
příslušnou KR AŠSK ČR (eventuálně postupující družstva 
z kvalifikace). 

2.3.
ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ 
SOUTEŽE



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 10

školní sportovní soutěže i nesoutěžní aktivity jsou organizovány prostřednictvím okresních a krajských rad AŠSK ČR podle 
místních podmínek a možností pořadatelů. Významným partnerem všech těchto aktivit jsou příslušné krajské a obecní úřady.
školní sportovní klub je základním organizačním článkem ve struktuře Asociace, který jako první nabízí pohybové a sportovní 
aktivity žákům a studentům přímo na školách.

Spojení školního sportu a velkých firem, které působí na území ČR, se stalo již tradicí. Smyslem tohoto spojení je vytváření 
dalších příležitostí ke sportování ve školních sportovních klubech, okresech, krajích a na školách v celé České republice. Tam, 
kde nestačí tradiční, zejména finanční, zdroje na rozvoj pohybových schopností a dovedností žáků v jejich volném čase, tam 
vstupuje do hry silný partner AŠSK ČR, který na základě konkrétního zpracovaného projektu „na míru“, poskytuje finanční, 
materiální a mnohdy i organizační zázemí. Školních sportovních soutěží se tak může zúčastnit daleko více žáků nebo studentů. 
Asociace preferuje prvotní motivaci ke sportu na školách již od nejnižších věkových kategorií, tedy brzy po vstupu dítěte na 
základní školu. V tom jsme s našimi partnery zajedno: začít ovlivňovat sportovní vývoj dítěte a jeho vztah k pohybovým aktivitám 
v co nejrannějším věku. Samozřejmě, že projekt nebo sportovní odvětví musí být plně v souladu s možnostmi dítěte a jeho 
psychosomatickým vývojem, nebránit v jeho rozvoji a vytvářet zdravé podněty. Naši současní partneři těchto projektů jsou si 
vědomi i své občanské zodpovědnosti vůči společnosti, a proto nás podporují.

2.3.
ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ SOUTEŽE
S PARTNERY

Průkopníkem této formy spolupráce byla a je společnost McDonald´s ČR, která s námi partici-
puje na projektu školního turnaje v minifotbalu od školního roku 1998/1999 až do současnosti. 
Soutěž Mcdonald´s cup se stala největším evropským projektem a fenoménem školního spor-
tovního prostředí pro žáky 1.–5. tříd základních škol ČR.

V 16. ročníku turnaje se do soutěže zapojilo 81 580 dětí z 3 182 škol, které soutěžily v 6 697 
družstvech. Konalo se 519 okrskových, 92 okresních a 15 krajských kol. 

Soutěž vyvrcholila Svátkem fotbalu - republikovým finále, které se konalo 10. – 11. 6. 2013 
v Jihlavě. Patronem tohoto úspěšného ročníku byl Pavel Horváth.

S farmaceutickou firmou SVUS Pharma Hradec Králové se nám podařilo najít společný zájem 
při realizaci projektu Preventan Cup, celostátní soutěže základních škol. Chlapci a dívky 4. a 5. 
tříd soutěží ve vybíjené na celém území České republiky. Soutěž byla zahájena ve školním roce 
2007/2008.

Posledního šestého ročníku turnaje se zúčastnilo 20 220 dětí z 1543 škol, které se utkaly 
v 211 okrskových a 143 okresních kolech. Soutěž pokračovala 28 krajskými koly (ve dvou kate-
goriích) a byla završena republikovým finále, které se konalo 3.–5. 6. 2013 v městečku Pecka 
v okrese Jičín. 

Na podzim roku 2009 byl zahájen 1. ročník soutěže s partnerem, firmou Nestlé Orion. Soutěž 
ve florbalu probíhala ve dvou věkových kategoriích. 

V turnaji soutěžili chlapci a děvčata druhého stupně základních škol.
Od začátku školního roku 2012/2013 běžel poslední 4. ročník. Soutěž byla ukončena dvě-

ma republikovými finále 19. – 21. 3. 2013 v Kopřivnici. Turnaje se zúčastnilo celkem 58 920 
dětí ve 4910 družstvech. Konalo se 341 okresních kol, 56 krajských kol a 20 kvalifikací v cel-
kem 4 kategoriích. 



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 11

Atletická soutěž středoškoláků má v posledních letech, díky iniciativě Českého atletického sva-
zu, velmi významné patrony. Sedmkrát jím byl trojnásobný mistr světa v desetiboji, Tomáš Dvo-
řák, od kterého převzala symbolickou štafetu dvojnásobná olympijská vítězka a světová rekord-
manka v hodu oštěpem, Barbora Špotáková. Pro studenty jsou vynikajícími sportovními vzory 
a přispívají k výborné atmosféře celé soutěže. Republikové finále Corny středoškolského atle-
tického poháru je každé dva roky kvalifikačním závodem pro start na světovém setkání středo-
školských atletů, ISF Athletics – Memoriálu Jeana Humberta.

Ve školním roce 2012/2013 probíhal již 31. ročník. Celkem 8 904 studentů v 742 družstvech 
se utkalo v 66 okresních a 14 krajských kolech. Soutěž byla ukončena republikovým finále 8. – 
9. října 2012 v Břeclavi.

Minivolejbal 
Jedním z výsledků spolupráce Asociace školních sportovních klubů s Českým volejbalovým sva-
zem byla soutěž mladších žáků (kategorie III.) v mixvolejbalu – Volejbal 3 + 3. Od školního roku 
2010 nahradil tuto soutěž Minivolejbal.

V turnaji soutěžilo 189 družstev ve dvou kategoriích, smíšené A a kategorii děvčat B ve 20 
okresních a 8 krajských kolech. Republikové finále se konalo 21. června 2013 v Brně.

Hlavní myšlenkou AND1 Cupu je přivést co nejvíce dětí k basketbalu. Pilotní projekt Basketball 
company AND1 určený pro mladší žáky (kategorii III.) svoji myšlenku aktivně naplňuje. S účastí 
566 týmů v okresních kolech, 137 týmů v kolech krajských, 30 v kvalifikacích a 12 na republiko-
vém finále můžeme říci, že se druhý ročník s přibližnou účastí 7924 dětí vydařil. 

Před začátkem školního roku 2011/2012 nás oslovil Klub přátel Josefa Masopusta s myšlenkou 
uspořádat turnaj středních škol (kategorie V.) ve fotbale. 

Záštita FIFA, krajských hejtmanů a především samotného držitele zlatého míče z roku 1962, 
který je jedním z nejlepších hráčů všech dob, Josefa Masopusta, do prvního ročníku přilákala 
skutečně mnoho hráčů. Druhý ročník turnaje byl neméně úspěšný. Okrskových a okresních kol 
se zúčastnilo 640 týmů. V krajských kolech se utkalo 83 týmů. V kvalifikacích o republikové finá-
le a samotném finále, které se konalo v Praze na Julisce 29. a 30. 5. 2013, se střetlo 21 týmů. 
V rámci projektu Pohár Josefa Masopusta na trávníky vyběhlo přibližně 10416 středoškoláků.

Soutěž škol v přespolním běhu vyvrcholila v říjnu 2013. Republikového finále v Hradci Králové, 
jehož partnerem byla cestovní kancelář BK Tour, se zúčastnilo 360 závodníků ve  4 kategoriích 
(III. IV. V. VI., chlapci, dívky).  

Běháme  
s BK tour



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 12

škola hrou

– seminář pro pedagogické pracovníky
30. 11. – 1. 12. praha

Podařilo se zorganizovat seminář, kterého se zúčastnilo 
53 učitelek a učitelů 1. stupně základních škol z celé repub-
liky. Aktivně se zapojili spolu s lektory v 6 lekcích zaměře-
ných na Minivolejbal, Pohybové hry s kompetencemi, Pohy-
bové skladby, TV-hravě, Kinball a Dětskou gymnastiku. Dle 
reakcí zúčastněných a podle odpovědí v dotaznících můžeme 
prohlásit seminář za vydařený, a to i vzhledem k menšímu 
počtu zúčastněných. V případě podobného zájmu budeme 
i v dalších letech preferovat obdobnou organizaci semináře 
s důrazem na praktickou využitelnost poznatků.

dvpp 

– další vzdělávání pedagogických pracovníků  
uskutečněné kurzy a školení

Kurz inStruKtorů šKoLníHo FLorBaLu
Stod – 13.–15. 10. – 14 účastníků 

Kurz inStruKtorů Lyžování
Příchovice – 15.–19. 12. – 9 účastníků 

Kurz inStruKtorů SnowBoardingu 
Příchovice 15.–19. 12. – 3 – účastníci

školení Kin-ball
Praha – 15. 10. – 23 účastníků 
Pardubice – 18. 10. – 25 účastníků

školení Frisbee-ultimate
Brno – 10. 6. – 16 účastníků

2.4.
VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  
ASOCIACE



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 13

2.5.
PROJEKT  
CENTRA SPORTU AŠSK ČR

Klíčovým záměrem a cílem AŠSK ČR bylo a je uchovat, zlepšit 
a vytvořit podmínky pro tělovýchovné a sportovní aktivity dětí 
a mládeže na základních, středních školách a školských zaří-
zeních, provozovat tělovýchovné aktivity pravidelně a naučit 
této pravidelné pohybové činnosti děti a mládež již od raného 
věku. Cílem je zaměřit pozornost především na děti pohybo-
vě méně nadané a ty, které nejsou mimo školu organizované 
v jiných tělovýchovných klubech. Tato činnost je cílená právě 
v rámci projektu Center sportu (CS). 

centra sportu mají nabídnout podmínky pro pravi-
delné pohybové aktivity žákům z územně si blízkých 
škol, které nemají pro sportovní činnost materiální 
nebo personální podmínky. centra sportu mají priorit-
ně zabezpečovat pravidelnou pohybovou činnost – nej-
lépe podle rámcového týdenního rozvrhu aktivit.

Kluby musí mít personální podmínky pro uskutečňování 
pravidelné pohybové činnosti a sportovní vybavenost musí 
korespondovat s vyvíjenou sportovní činností.

Příslušné školní sportovní kluby, které získaly statut „Cen-
tra sportu“, splnily základní podmínku, kterou ašSK Čr 
pro zahájení projektu má a to je získání podpory ze strany 

partnerů, zejména vedení školského zařízení, při kterém je 
zřízen školní sportovní klub a podporu zřizovatele školy. 

Centra sportu jsou Asociací finančně podporována po 
období 3 let z Veřejně prospěšných programů Ministerstva 
školství. Další formy podpory jednotlivých partnerů spočíva-
jí ve spolupráci s vedením školského zařízení, které poskytu-
je sportoviště zdarma nebo sportovní materiál CS zapůjčuje. 
Zřizovatel (obec, město nebo kraj) může podporovat projekt 
Centra sportu formou grantu, s určením čerpání finančních 
prostředků na jejich činnost. 

Tyto formy podpory jsou využívány většinou Center spor-
tu, které provozují svoji činnosti i nadále po ukončení finanč-
ní podpory AŠSK ČR. 

od roku 1995 vzniklo 139 center sportu ašSK Čr. 
deset školních sportovních klubů získalo podporu na 
činnost centra sportu již podruhé. v roce 2013 pobíra-
lo 25 center sportu finanční podporu z centra. pravi-
delnou činnost center sportu, která jsou schopna fun-
govat i bez finančního příspěvku ašSK Čr potvrdilo 24 
školních sportovních klubů zasláním „aktualizace činnosti 
ve školním roce 2012/2013“. 

Aktualizace po výběrovém řízení v roce 2013

Kraj
Podpora AŠSK ČR do roku CS na typech školských zařízení

Celkem
2013 2014 2015 2016 ZŠ SŠ DDM

HKR – Královehradecký 1 1 1

JIC – Jihočeský 2 1 3 3

JIM - Jihomoravský 1 1 1

KVA – Karlovarský 2 1 1 2

LIB – Liberecký 1 2 1 3 1 4

MSL – Moravskoslezský 1 1 1

OLM – Olomoucký 1 1 1

PAR – Pardubický 0

PHA – Praha 1 1 1

PLZ – Plzeňský 1 1 1 1 2

STC – Středočeský 1 1 2 2

UST – Ústecký 1 1 2 2

VYS – Vysočina 1 1 1

ZLN – Zlínský 2 1 1 4 4

celkem 6 7 4 8 21 4 0 25



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 14

2.6.
HRY TŘETÍHO TISÍCILETÍ  
AŠSK ČR (HTT)

Projekt HTT vznikl jako příspěvek volno časových aktivit AŠSK 
ČR do spektra sportovních a tělovýchovných událostí, které 
se uskutečnily v rámci Dnů sportu a kultury v přelomovém 
roce 2000. Ujal se napoprvé a během dvanácti let své exi-
stence se stal jednou z nejúspěšnějších nesoutěžních forem 
činnosti Asociace.

Zásadním principem Her 3. tisíciletí AŠSK ČR je setkává-
ní žáků různých škol při sportovních a tělovýchovných akti-
vitách, kde se jedná především o týmovou spolupráci. Kon-
krétní obsah HTT vyhlašuje pořadatel (příslušná okresní nebo 
krajská rada AŠSK ČR). Nejde tedy o porovnávání výkonnos-

ti družstev (jednotlivců) jednotlivých škol nebo občanských 
sdružení v dané soutěži, ale o soutěžení družstev náhodně 
vytvořených až v místě konání HTT. Přesný průběh jednotli-
vých akcí je stanoven propozicemi pořadatele.

Při pořádání HTT je preferován princip setkání ŠSK AŠSK 
ČR, pokud možno v zařízeních mimo městské aglomerace 
(ideální jsou rekreační zařízení a tábory v přírodě). K tomu 
lze stanovit příslušný počet účastníků i jednotlivých soutěží, 
přičemž doporučujeme, aby se soutěže konaly minimálně ve 
třech druzích sportu.

POČET REALIZOVANÝCH PROJEKTů V LETECH 2000–2013

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Počet HTT v okresech 34 36 32 26 30 34 25

Počet HTT v krajích 5 4 5 4 5 4 3

Počet akcí celkem 39 40 37 30 35 40 28

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Počet HTT v okresech 12 14 14 7 6 8 10

Počet HTT v krajích 2 3 1 1 1 1 1

Počet akcí celkem 14 17 15 8 7 9 11



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 15

2.7.
MEZINÁRODNÍ AKTIVITY  
AŠSK ČR

Mezinárodní federace školního sportu ISF (International 
School Sport Federation) je organizací sdružující na 80 národ-
ních asociací 5 kontinentů; je členem GAISF (General Associa-
tion of International Sports Federations) a je oficiálně uznána 
Mezinárodním olympijským výborem. 

ISF v roce 2013 uspořádala 9 mezinárodních školních 
soutěží. Každá soutěž dává možnost účastníkům poměřit 
své sportovní výkony, ale také možnost setkávání se s lidmi 
z celého světa, poznávání různých zvyků a zároveň prezentuje 
vlastní zemi, město a školu. 

Asociace školních sportovních klubů je oficiálním zástup-
cem České republiky při ISF a je v této oblasti velmi aktivním 
členem. 

AŠSK ČR vyslaly v roce 2013 na soutěže ISF 4 delegace, 
přičemž jednu soutěž sama organizovala. 

mistrovství světa škol v atletice 2013
– memoriál Jean Humberta
karlovy vary, sokolov

Mistrovství se zúčastnilo celkem 346 závodníků v 58 druž-
stvech z 23 zemí celého světa, závodníky doprovázelo 61 tre-
nérů 32 vedoucích delegací 53 osob dalšího doprovodu. 
Družstva z Botswany, Nizozemí a Saudské Arábie se na této 
akci objevily poprvé. Vlastní atletické závody byly přenášeny 
živě on-line internetovým přenosem pomocí 6 kamer s živým 
CZ–AJ komentářem. Přenos v součtu sledovalo přes 30 000 
diváků, záznam je stále k vidění na stránkách www.playo.tv.  
Akci připravoval 11 členný organizační výbor, pod vede-
ním předsedy Krajské rady AŠSK ČR Karlovarského kraje – 
Bohumila Adamce. Do organizace bylo zapojeno dalších 120 
dobrovolníků (studentů Prvního českého gymnázia v Karlo-
vých Varech, jako průvodců družstev a studentů Gymnázia 
Sokolov jako pomocných rozhodčích a technické čety), roz-
hodčích, zaměstnanců sekretariátu AŠSK ČR, Domova Mlá-
deže v Karlových Varech a dalších. Všichni do jednoho se 
zasloužili o úspěšnou organizaci tohoto mistrovství.

Asociaci zastupují v organizačních složkách ISF (Mezinárod-
ní federace školního sportu) Václav Lešanovský – Výkonný 
výbor ISF, Jaroslav Koukal – předseda komise atletiky, Ladislav 
Petera – člen komise basketbalu, František Táborský – člen 
komise házené a Tomáš Veselý – člen komise stolního tenisu. 
Naši zástupci se zúčastnili všech loňských jednání výkonného 
výboru ISF i práce v technických komisích.



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 16

výsledky soutěží iSF 2013 s českou účastí

iSF Basketbal 2013 
28. 3. – 5. 4. 2013
Mistrovství škol se konalo v regionu Famagusta na Kypru. 
Českou republiku reprezentovaly dívky z Prvního českého 
gymnázia Karlovy Vary a chlapci z Gymnázia Matyáše Lercha 
Brno. Dívky obsadily 16. místo, chlapci 19. místo.

Chlapci Děvčata
1. Turecko 1. Turecko
2. Slovensko 2. Srbsko
3. Srbsko 3. Maďarsko
19. Česká republika 16. Česká republika

iSF Fotbal 2013 
14. – 22. 4. 2013
Světové mistrovství škol se konalo ve Francii v Bordeaux. Za 
Českou republiku se zúčastnilo družstvo chlapců ze Střed-
ní průmyslové školy obchodu a služeb Jihlava. Mezi dívkami 
jsme zastoupení neměli. V konkurenci 24 družstev se chlapci 
umístili na 14. místě, což lze považovat za úspěch.

Chlapci
1. Turecko
2. Německo
3. Rumunsko
14. Česká republika

iSF orientační běh 2013 
15. – 21. 4. 2013
Světové soutěže v Orientačním běhu v portugalském Vila Real 
de Santo Antonio měla Česká republika zastoupení v kate-
gorii dívek W2, ročníky narození 1996/1997. Děvčata ze ZŠ 
a MŠ Studenec se umístila na krásném 2. místě z celkového 
počtu 13 států.
Družstvo startovalo na vlastní náklady.

Děvčata
1. Rakousko
2. Česká republika
3. Skotsko

iSF atletika 2013 
22.–27. 6. 2013
Mistrovství světa škol v atletice 2013 – memoriál Jean Hum-
berta organizovala v posledním červnovém týdnu AŠSK ČR. 
Soutěž proběhla v Karlových Varech a Sokolově. Soutěžila 
školní a výběrová družstva chlapců a dívek z 23 zemí. Z Čes-
ké republiky se do soutěže nominovala vítězná družstva Cor-
ny poháru 2012, a to Gymnázium Šumperk – dívky a Men-
delovo gymnázium Opava – chlapci. Zastoupení jsme měli 
i v obou výběrových kategoriích.

školní týmy
Chlapci Děvčata
1. Německo 1. Austrálie
2. Turecko 2. Turecko
3. Brazílie 3. Německo
10. Česká republika 13. Česká republika

výběrové týmy
Chlapci Děvčata
1. Anglie 1. Čína
2. Slovensko 2. Anglie
3. Turecko 3. Turecko
7. Česká republika 8. Česká republika

iSF Floorball 2013
Organizace této soutěže se dlouhou dobu nechtěl nikdo 
ujmout. AŠSK ČR tuto soutěž organizovala již dvakrát, a pro-
to se do další organizace nepouštěla. ISF vyčkávala, zda se 
organizace ujme někdo z tria Švédsko, Polsko nebo Maďar-
sko. My jsme se také všelijak snažili komunikovat zejména 
s potenciálními švédskými organizátory. Nakonec vše vyřešila 
až Slovenská asociácia športu na školách, jejíž nominaci v led-
nu 2013 ISF schválila. Bohužel vzhledem k pozdnímu termínu 
potvrzení této soutěže se přihlásil jen malý počet zemí, a pro-
to byla soutěž zrušena. Je pravděpodobné, že další ročník 
této soutěže jen tak brzy neproběhne.

2.7.
MEZINÁRODNÍ AKTIVITY  
AŠSK ČR



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 17

2.8.
SEMINÁŘE  
DOBROVOLNÝCH PRACOVNÍKů

Seminář center sportu, 14.–18. 9. rabac, chorvatsko

Pracovní seminář se uskutečnil za finanční podpory cestov-
ní kanceláře BK Tour Hradec Králové 14. – 18. 9. v Rabacu, 
Chorvatsko.  Účastnilo se 36 zástupců Center sportu, okres-
ních rad AŠSK ČR a organizátorů. 

Sportoviště – tenis, volejbal, fotbal, vnitřní, venkovní bazé-
ny, sauna, fitness

Přátelská atmosféra zaručila neformálnost při projednává-
ní pracovních témat. Probíhala vzájemná komunikace i mimo 
oficiální jednací časy, výměna zkušeností. Účastníci se zapojili

do sportovních aktivit (21 volejbal, tenis, výlet Pula, turis-
tika – Labin).

Seminář předsedů okresních a krajských rad

V pátek 11. října odpoledne se sjeli zástupci Asociace ke kaž-
doročnímu jednání Semináře předsedů okresních a krajských 
rad AŠSK do Ústí nad Orlicí do Sporthotelu Tichá Orlice.

Na jednání zástupci okresů a krajů řešili aktuální témata: 
Nový občanský zákoník, členské příspěvky - předpis,  eviden-
ce členské základny, sportující škola,  basketbal 3 x 3 , centra 
sportu, projekty s partnery – zajištění, agentura sport Scho-
laris. Seminář byl ukončen diskusí ve skupinách.



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 18

EKONOMIKA 

3



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 19

3.1.
ZPRÁVA  
O HOSPODAŘENÍ

Asociace školních sportovních klubů České republiky měla 
v roce 2013 jako hlavní zdroje příjmů již tradičně finanč-
ní prostředky určené na uskutečnění Veřejně prospěšných 
programů (VPP) vypsaných Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy pro oblast sportu, kde došlo k restrukturali-
zaci programů (program č. III. a IV.) Jiná možnost programů 
na celostátní úrovni pro oblast sportu na školách se nedala 
využít. Dále Asociace neobdržela systémovou státní dotaci 
na pořízení hmotného investičního majetku (mobilních flor-
balových hřišť, mobilních světelných ukazatelů, mobilních 
ozvučovacích souprav), který byl pořizován podle požadavků 
jednotlivých krajů a ŠSK, tak jako v posledních letech. Asoci-
ace neobdržela ani prostředky určené na realizaci republiko-
vých kol školních sportovních soutěží typu B a C vyhlášených 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ve Věstníku 
MŠMT. Z toho je patrné, že finanční zdroje ze státních insti-
tucí jsou i nadále v oblasti sportu a tělovýchovy neustále pod-
hodnoceny.

Proto dalšími zdroji příjmů byly účastnické poplatky na 
republiková finále AŠSK ČR,  příjmy ze soutěží ISF orga-
nizovaných v ČR, z organizace seminářů a školení, příjmy 
z činnosti Agentury Sport Scholaris, úroky, finanční dary 
a zejména výnosy z hlavní činnosti Asociace ze společných 
projektů s partnery. Účast v těchto dalších projektech výraz-
ně přispěla k rozšíření finančních zdrojů Asociace z nestát-
ních prostředků. Projekty s partnery nám umožňují financovat 
programy a soutěže, které bychom nemohli nadále organizo-
vat, nebo bychom je museli výrazně omezit. Zároveň musí-
me konstatovat, že udržení nebo získání partnerů AŠSK ČR 
je stále složitější a problematičtější vzhledem k hospodářské 
recesi, která se samozřejmě nevyhnula ani České republice. 
O to více si vážíme stávajících a dlouhodobých partnerů, jako 
je např. společnost McDonald´s ČR. Do budoucna bohužel 
nemůžeme počítat s prostředky od partnerů na školní soutě-
že ve vybíjené a florbalu, kde naši partneři (SVUS Pharma a.s. 
a Nestlé Česko s.r.o.) podporu ukončili.

Zefektivnili jsme využití získaných prostředků dalším sníže-
ním provozních nákladů ve prospěch přímé podpory OR a KR, 
či nepřímé podpory OR a ŠSK formou dotací, či materiálové 
pomoci a zajištěním investic, zejména pak modernizace infor-
mačního systému AŠSK ČR a nakoupení potřebných softwa-
rových licencí pro zabezpečení chodu informačního sytému. 
Nemuseli jsme v uplynulém roce krátit žádnou formu dota-
ce pro OR a KR, výše dotací díky pomoci partnerů zůstala na 
úrovni roku 2012. V tomto trendu budeme i přes složitost 
nastávajícího období i nadále pokračovat. 

V rámci projektu Sportující škola byly realizovány první 
kroky v materiální podpoře našich partnerů školnímu prostře-
dí (Sportmade a.s., Gala a.s., připravuje se |Jipast a.s.)

Za všemi opatřeními pak stála snaha o vyrovnaný rozpočet 
Asociace bez použití finanční rezervy. V celkovém součtu se 
nakonec podařilo, včetně realizace výše uvedených skuteč-
ností udržet rozpočet na požadované úrovni. 

Další možnosti úspor a další případná omezení nákla-
dů jsou na samé hraně poslání Asociace. Východiskem tak 
musí být vyhledávání dalších potenciálních finančních zdrojů 
z grantů na lokální i celostátní úrovni a cílevědomé vyhledá-
vání dalších partnerů školního sportu. Určitě budeme plně 
podporovat, připravovat a rozvíjet nové programy na podpo-
ru ŠSK a vzdělávání našich učitelů (Sportující škola, programy 
ESF apod.) Současně je nutné vypracovat na základě návrhů 
a jejich projednání v nejbližším období i systém samofinan-
cování Asociace formou vnitřních zdrojů z členských a klu-
bových příspěvků. Bez realizace těchto záměrů v blízkém 
horizontu by byl systém financování Asociace dlouhodobě 
neudržitelný.

Přesto budeme i nadále usilovat o oslovení státních orgá-
nů a institucí o naplnění proklamací o veřejně prospěšné čin-
nosti v oblasti sportu, včetně systémového začlenění AŠSK do 
struktury českého sportu a tělovýchovy.



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 20

3.1.
ZPRÁVA  
O HOSPODAŘENÍ

I. PŘEHLED PŘÍJMů AŠSK ČR V ROCE 2013 (V TISÍCÍCH KČ)

1. Státní dotace na Veřejně prospěšné programy (Vpp č. iii.–všeobecná sportovní činnost) 19 300,0 

2. Státní dotace na Veřejně prospěšné programy (Vpp č. iV – údržba a provoz sport.zařízení) 400,0

3. ostatní příjmy (účast. poplatky na rF, iSF, semináře, školení, dary, hosp. činnost, úroky z běžného účtu, hlavní 
činnost Asociace s partnery, příjmy od Ag Sport Scholaris) 

6 051,0

Celkem 25 751,0

II. PŘEHLED VÝDAJů AŠSK ČR V ROCE 2013 (V TISÍCÍCH KČ)

A. přímé dotace organizačním článkům (Kr, or, Centra sportu, Hry 3. tisíciletí, soutěže s partnery) 12 456,4

B. nepřímé dotace organizačním článkům účtované sekretariátu  
(republiková finále B, C, včetně kvalifikací)  

1 352,0

C. nepřímé dotace organizačním článkům (nákup SW pro výpočetní techniku pro or, propagační materiály,  
E-shop, manuál, kalendář, diplomy, poháry, příprava dobrovolných pracovníků, semináře, soutěže iSF) 

6 020,6

D. provozní výdaje (nájmy, poštovné, telefony, pojištění, bankovní poplatky, služby sekretářů Vpp, údržba a pro-
voz služebních aut a počítačové sítě, tiskové služby, internet, informační systém iSA, propagace Asociace, 
Dopp vyplácené z centra, schůzovní činnost -VV, rada, rK, Výroční konference)

2 807,0

E. Mzdy a odvody z mezd zaměstnanců AŠSK čr  2 899,0

Celkem 25 532,0

III. REKAPITULACE ROKU 2013 V TISÍCÍCH KČ
 

i. přehled příjmů AŠSK čr 25 751,0

ii. přehled výdajů AŠSK čr 25 532,0

rozdíl – zisk 219



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 21



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 22

PROPAgACE
AŠSK

4



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 23

weBové StránKy ašSK Čr

Již pátým rokem využíváme nové centrální webové stránky Asociace. Sekretariát je strukturoval tak, aby byly co nejpřehlednější 
a graficky zajímavé, jsou jedním z důležitých a nejrychlejších zdrojů informací o AŠSK ČR. Jejich průběžná aktualizace je možná 
díky důmyslnému redakčnímu systému a nasazení pracovníků sekretariátu a dalších spolupracovníků, kteří zodpovídají za napl-
nění obsahu v jednotlivých sekcích. Naleznete je na adrese www.assk.cz. 

Současně jsme vytvořili platformu pro umístění elektronické části Veřejně prospěšných programů AŠSK ČR. Rozeběhly se také 
stránky garantů sportů, které poskytují nejaktuálnější informace o daných sportech, pravidla, metodická doporučení atd. 

Na stránkách jsou také dostupné obecné propozice – elektronický formulář, který zabezpečí, aby se v propozicích objevovaly 
všechny nutné formulace, a aby propozice vydávané na akce AŠSK ČR měly jednotný vzhled. Letos jsme naše stránky také začali 
využívat k reklamní činnosti a umístili na hlavní stránku banner.

FaceBooK

V říjnu 2013 jsme spustili nové facebookové stránky, pomocí nichž informujeme o aktuálním dění v organizaci. 
Facebookové stránky plánujeme využít ke 
1. komunikaci přímo s účastníky soutěží a dalších akcí, ne jen s kontaktními osobami za jednotlivé kluby
2. marketingové propagaci AŠSK ČR – aktuální fotografie a videa ze soutěží
Facebookové stránky najdete na: www.facebook.com/asskcr 



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 24

ČasoPis zrcadLo šKoLníHo Sportu

Pokračovali jsme ve vydávání Zrcadla školního sportu, časopisu o Asociaci a její bohaté činnosti, který začal vycházet v roce 
2009. Redakční rada připravuje informace z dění jak ve školních sportovních klubech, tak i ze seminářů a školních sportovních 
soutěží, přináší i další komentáře k zajímavým tématům od našich partnerů, či rozhovory s lidmi, kteří Asociaci věnovali velkou 
část své aktivity a dále vytvářejí pozitivní ohlasy ve svém okolí na činnost a poslání AŠSK ČR. Na webových stránkách Asociace 
je ke stažení vždy aktuální verze. V archivu pak naleznete všechna čísla předcházející. 

sborník a almanacH

Na sněmu Asociace byl prezentován 
Sborník k 20ti letům AŠSK, kde byly kom-
pletně zpracovány statistické informace 
z činnosti Asociace od období vzniku až 
po současnost. Na to navazovalo v srp-
nu 2013 vydání Almanachu k 20. výročí 
založení Asociace spolu s doprovodným 
prezentačním DVD. Jedná se o obrazový 
a faktografický průřez činnosti a zásad-
ních historických mezníků z činnosti Aso-
ciace. 



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 25

e-sHoP 

Od roku 2010 je v provozu e–shop AŠSK ČR. Našim členům zde nabízíme zboží a produkty našich partnerů za zvýhodněné ceny.
Je také možno zde nakoupit diplomy na soutěže AŠSK ČR. Sedmdesát procent ceny diplomů bude našim členům vráceno v prv-
ní dotaci.

Direct – mail 

Od roku 2010 je intenzivněji využíván tento moderní komunikační prostředek, jenž umožňuje dodat informaci až přímo do 
školních sportovních klubů. Současně jsme schopni zadat selekci informace určenou jen některým subjektům a organizačním 
článkům AŠSK ČR (v případě společných projektů s partnery, nebo jako využití i obchodních sdělení od partnerů za výhodných 
podmínek pro členy AŠSK ČR apod.). Jeho největší efektem je s určitostí rozesílání informací o aktualizaci našich informací na 
webu, včetně upozornění na nová čísla Zrcadla školního sportu, školení Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a semi-
náře, či zajímavé akce v oblasti tělesné výchovy a sportu, které se konají v ČR.



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 26

STATISTIKA

5



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 27

Královéhradecký kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Hradec Králové 1 -2 48 48 5 208
Jičín 1 0 30 30 2 072
rychnov nad Kněžnou 1 0 29 27 1 616
trutnov 1 1 42 42 8 776
náchod 1 -4 33 31 1 455
Celkem 5 -5 182 178 19 127

Jihočeský kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
české Budějovice 1 0 45 28 2 602
Jindřichův Hradec 1 -1 46 43 5 396
český Krumlov 1 0 30 28 1 917
prachatice 1 0 23 20 1 499
Strakonice 1 0 27 27 3 754
tábor 1 0 43 43 4 043
písek 1 0 27 27 2 386
Celkem 7 -1 241 216 21 597

Jihomoravský kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Brno-město 1 0 83 83 6 581
Brno-venkov 1 0 51 51 2 824
znojmo 1 0 34 34 1 857
Blansko 1 -6 30 30 4 594
Vyškov 1 -2 27 27 795
Břeclav 1 -5 31 31 3 553
Hodonín 1 0 35 35 2 306
Celkem 7 -13 291 291 22 510

Karlovarský kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Cheb 1 0 29 29 1 777
Sokolov 1 0 29 29 856
Karlovy Vary 1 -1 50 50 3 543
Celkem 3 -1 108 108 6 176

Liberecký kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Liberec 1 0 66 58 5 738
Jablonec nad nisou 1 0 42 42 3 993
česká Lípa 1 0 35 27 3 177
Semily 1 1 42 42 2 718
Celkem 4 1 185 169 15 626

5.1.
ZAREgISTROVANÉ 
A PRACUJÍCÍ ŠSK



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 28

Moravskoslezský kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
ostrava 1 1 69 41 2 790
Karviná 1 8 43 26 2 338
Frýdek-Místek 1 0 75 74 13 988
nový Jičín 1 0 50 50 7 405
opava 1 -1 54 54 5 267
Bruntál 1 -1 22 22 2 369
Celkem 6 7 313 267 34 157

Olomoucký kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
přerov 1 -1 34 34 2 855
olomouc 1 1 33 32 1 628
Šumperk 1 -1 30 29 3 137
Jeseník 1 0 24 18 2 118
prostějov 1 -3 32 30 2 036
Celkem 5 -4 153 143 11 774

Pardubický kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
pardubice 1 -3 29 27 2 006
Chrudim 1 0 27 27 2 634
Ústí nad orlicí 1 0 38 38 2 268
Svitavy 1 0 37 37 5 476
Celkem 4 -3 131 129 12 384

Kraj Praha OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
praha 1 1 1 17 11 1 394
praha 3 1 -3 8 7 404
praha 4 1 1 25 25 2 447
praha 5 1 -1 31 31 3 322
praha 6 1 -1 17 16 1 357
praha 7 1 -2 7 7 220
praha 8 1 0 8 5 145
praha 9 1 1 17 17 1 201
praha 10 1 1 26 26 1 795
Celkem 9 -3 156 145 12 285

Plzeňský kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
plzeň-město 1 0 52 52 10 034
plzeň-sever 1 0 11 11 1 165
plzeň-jih 1 0 18 15 1 514
rokycany 1 0 19 17 666
Klatovy 1 0 25 20 1 321
Domažlice 1 0 17 17 1 623
tachov 1 0 25 21 3 305
Celkem 7 0 167 153 19 628

5.1.
ZAREgISTROVANÉ 
A PRACUJÍCÍ ŠSK



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 29

5.1.
ZAREgISTROVANÉ 
A PRACUJÍCÍ ŠSK

Středočeský kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
praha-východ 1 0 22 9 780
praha-západ 1 0 11 6 387
Benešov 1 1 18 16 370
příbram 1 0 35 23 3 119
Beroun 0 0 10 2 160
rakovník 1 0 28 28 1 058
Kladno 1 0 45 33 2 116
Mělník 1 2 20 12 1 014
Kolín 1 3 42 38 3 294
Kutná Hora 1 -1 27 25 2 114
nymburk 1 0 39 21 2 754
Mladá Boleslav 1 0 49 41 3 112
Celkem 11 5 346 254 20 278

Ústecký kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Ústí nad Labem 1 0 36 31 3 469
Děčín 1 -1 31 18 2 761
Litoměřice 1 0 32 28 1 695
teplice 1 1 32 23 2 497
Chomutov 1 0 37 34 3 275
Most 1 0 17 8 438
Louny 1 0 21 16 1 687
Celkem 7 0 206 158 15 822

Kraj Vysočina OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
pelhřimov 1 0 36 36 3 179
Havlíčkův Brod 1 1 46 46 2 759
Jihlava 1 2 40 40 3 402
Žďár nad Sázavou 1 1 42 41 2 949
třebíč 1 0 44 42 4 631
Celkem 5 4 208 205 16 920

Zlínský kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Uherské Hradiště 1 2 46 46 4 741
Vsetín 1 3 32 32 2 531
zlín 1 0 52 52 5 336
Kroměříž 1 0 31 31 3 546
Celkem 4 5 161 161 16 154

Česká republika 84 -8 2 848 2 577 244 438

Stav k 31. 12. 2013



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 30

5.2. 
POČTY ŠSK NA JEDNOTLIVÝCH TYPECH ŠKOL  
A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ

Královehradecký kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Hradec Králové 30 16 1 1 48
Jičín 19 11 0 0 30
rychnov nad Kněžnou 21 7 0 1 29
trutnov 27 13 0 2 42
náchod 21 12 0 0 33
Celkem 118 59 1 4 182

Jihočeský kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
české Budějovice 25 20 0 0 45
Jindřichův Hradec 30 13 3 0 46
český Krumlov 25 5 0 0 30
prachatice 18 4 1 0 23
Strakonice 20 6 1 0 27
tábor 27 13 1 2 43
písek 16 9 2 0 27
Celkem 161 70 8 2 241

Jihomoravský kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Brno-město 49 31 0 3 83
Brno-venkov 44 7 0 0 51
znojmo 24 9 1 0 34
Blansko 21 9 0 0 30
Vyškov 20 6 1 0 27
Břeclav 22 9 0 0 31
Hodonín 32 3 0 0 35
Celkem 212 74 2 3 291

Karlovarský kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Cheb 20 5 3 1 29
Sokolov 23 5 0 1 29
Karlovy Vary 32 17 1 0 50
Celkem 75 27 4 2 108

Liberecký kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Liberec 44 20 1 1 66
Jablonec nad nisou 32 8 2 0 42
česká Lípa 23 10 2 0 35
Semily 32 9 1 0 42
Celkem 131 47 6 1 185



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 31

5.2. 
POČTY ŠSK NA JEDNOTLIVÝCH TYPECH ŠKOL  
A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ

Moravskoslezský kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
ostrava 52 15 1 1 69
Karviná 23 16 3 1 43
Frýdek-Místek 58 16 0 1 75
nový Jičín 39 9 0 2 50
opava 43 11 0 0 54
Bruntál 13 9 0 0 22
Celkem 228 76 4 5 313

Olomoucký kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
přerov 19 15 0 0 34
olomouc 20 13 0 0 33
Šumperk 23 6 1 0 30
Jeseník 16 6 1 1 24
prostějov 22 10 0 0 32
Celkem 100 50 2 1 153

Pardubický kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
pardubice 25 4 0 0 29
Chrudim 18 6 3 0 27
Ústí nad orlicí 25 11 0 2 38
Svitavy 28 7 2 0 37
Celkem 96 28 5 2 131

Pražský kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
praha 10 19 6 1 0 26
praha 1 9 8 0 0 17
praha 3 5 3 0 0 8
praha 4 15 8 1 1 25
praha 5 24 7 0 0 31
praha 6 13 4 0 0 17
praha 7 5 1 1 0 7
praha 8 2 5 1 0 8
praha 9 14 3 0 0 17
Celkem 106 45 4 1 156

Plzeňský kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
plzeň-město 34 17 1 0 52
plzeň-sever 10 1 0 0 11
plzeň-jih 14 1 2 1 18
rokycany 15 2 1 1 19
Klatovy 19 5 1 0 25
Domažlice 13 4 0 0 17
tachov 20 4 1 0 25
Celkem 125 34 6 2 167



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 32

5.2. 
POČTY ŠSK NA JEDNOTLIVÝCH TYPECH ŠKOL  
A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ

Středočeský kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
praha-východ 17 4 1 0 22
praha-západ 11 0 0 0 11
Benešov 11 7 0 0 18
příbram 25 9 1 0 35
Beroun 5 5 0 0 10
rakovník 20 8 0 0 28
Kladno 33 10 2 0 45
Mělník 12 4 3 1 20
Kolín 31 10 0 1 42
Kutná Hora 20 7 0 0 27
nymburk 25 12 2 0 39
Mladá Boleslav 34 13 2 0 49
Celkem 244 89 11 2 346

Ústecký kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Ústí nad Labem 23 10 1 2 36
Děčín 17 14 0 0 31
Litoměřice 25 7 0 0 32
teplice 19 12 1 0 32
Chomutov 27 9 1 0 37
Most 15 1 1 0 17
Louny 17 4 0 0 21
Celkem 143 57 4 2 206

Vysočina Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
pelhřimov 26 7 1 2 36
Havlíčkův Brod 35 9 2 0 46
Jihlava 23 15 1 1 40
Žďár nad Sázavou 24 14 3 1 42
třebíč 32 11 0 1 44
Celkem 140 56 7 5 208

Zlínský kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Uherské Hradiště 35 10 1 0 46
Vsetín 24 7 1 0 32
zlín 39 12 1 0 52
Kroměříž 18 13 0 0 31
Celkem 116 42 3 0 161

Česká republika 1995 754 67 32 2848

Stav k 31. 12. 2013



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 33

5.3.  
PŘEHLED ŠKOL ZAPOJENÝCH  
DO PROJEKTU CENTRA SPORTU

CENTRA SPORTU PODPOROVANÁ DO R. 2016 
(aktualizace po výběrovém řízení v červnu 2013)

Poř. č. Registrační /č./ ŠSK Typ školského zařízení 
Město, ulice Druhy sportu provozované v Centru sportu Podpora AŠSK 

v letech

 
Podporovaná do r. 2013

115 MSL/700/17

Dostalová Martina 
základní škola gen. píky, 
příspěvková organizace  
gen. píky 13 A, 702 00 ostrava

basketbal, volejbal, plavání, roztleskávačky, 
pohybové hry, florbal, malá gymnastika

2010-13

116 oLM/790/05

Jitka Formánková 
gymnázium Jeseník  
Komenského 281  
790 01 Jeseník

florbal, basketbal, volejbal, lezení, taneční 
studio, kondiční posilování

2010-13

117 StC/272/07

Dagmar Hubáčková 
základní škola Velvary  
Školní 269  
273 24 Velvary

vybíjená, aerobic, pohybové hra, 
gymnastika, atletika, florbal, volejbal, tenis

2010-13

118 pHA/110/02

Josef Vlach 
základní škola  
J. gutha Jarkovksého  
truhlářská 22, 110 00 praha 1

fotbal, atletická průpravy, rugby, volejbal, 
florbal, plavání

2010-13

119 zLn/686/07

Zdeněk Moštěk 
základní škola pod Vinohrady 
Uh.Brod  
pod Vinohrady 1420  
688 01 Uherský Brod

florbal, volejbal, zdravotní plavání, 
sportovní hry

2010-13

120 zLn/767/19

Svatava Ságnerová 
gymnázium Ladislava Jaroše 
Holešov  
palackého 524, 769 01 Holešov

florbal, kopaná, basketbal, volejbal 2010-13

 
PODPOROVANÁ DO R. 2014 

Poř. č. Registrační /č./ ŠSK Typ školského zařízení 
Město, ulice Druhy sportu provozované v Centru sportu Podpora AŠSK 

v letech

121 JiC/390/05

Igor Svoboda 
zŠ a MŠ tábor, nám. Mikuláše 
z Husi,  
nám. Mikuláše z Husi 45  
390 01 tábor

atletika, florbal, softbal, volejbal, aerobic, 
plavání, lyžování snowboarding

2011-14

122 JiC /390/16

Jana Krejčová 
zŠ Školní  
Školní 293  
391 65 Bechyně

basketbal, florbal, kondiční posilování, 
břiční tance, turistika, lyže, snowboard, in-
line bruslení, lehká atletika, odbíjená

2011-14

123 JiM/600/03

Jiří Kučera 
zŠ Měšťanská  
Měšťanská 21,  
620 00 Brno

florbal, košíková, stoní tenis, volejbal, 
futsal

2011-14



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 34

Poř. č. Registrační /č./ ŠSK Typ školského zařízení 
Město, ulice Druhy sportu provozované v Centru sportu Podpora AŠSK 

v letech

124 LiB/460/35

Jana Paštová 
základní škola Dobiášova, 
Liberec  
Dobiášova 851/5  
460 06 Liberec

Mikulášský běh, vybíjená, stolní tenis, 
miniházená, florbal, fotbal, atletika

2011-14

125 pLz/347/01

Roman Mužík 
gymnázium Stříbro  
Soběslavova 1426  
349 01 Stříbro

volejbal, fitness, kondiční posilování, 
florbal, badminton, košíková

2011-14

126 VYS/580/08

Eva Voborníková 
zŠ Smetanova, Chotěboř  
Smetanova 745  
583 01 Chotěboř

atletika, sportovní gymnastika, sálová 
kopaná, florbal, basketbal, volejbal, 
orientační běh, sportovní hry, běžecké 
lyžování

2011-14

127 zLn/686/16

Jindřich Kvasnička 
zŠ a zUŠ Dolní němčí  
Školní 606  
687 62 Dolní němčí

florbal, volejbal, zdravotní plavání, 
sportovní hry

2011-14

 
PODPOROVANÁ DO R. 2015 

Poř. č. Registrační /č./ ŠSK Typ školského zařízení 
Město, ulice Druhy sportu provozované v Centru sportu Podpora AŠSK 

v letech

128 LiB 466 02

Ivana Müllerová 
základní škola  
tanvald- Sportovní  
Sportovní 576  
468 41 tanvald

volejbal, gymnastika, lyžování 2012-15

129 LiB 466 15

Dagmar Michková 
zŠ a MŠ Desná  
Krkonošská 613  
468 61 Desná

aerobik, atletika, lyže, florbal, míčové hry, 
kondiční cvičení, turistika, zumba

2012-15

130 pLz 339 01 

Jiřina Stichenwirthová 
základní škola Horažďovice  
Komenského 211  
341 01 Horažďovice

flotbal, volejbal, gymnastika, plavání 2012-15

131 USt 440 16

Zdeněk Pištora 
základní škola postoloprty  
Draguš 581  
439 42 postoloprty

florbal, karate, volejbal, turistika, plavání, 
aerobik a tanec, modrní gymnastika 2012-15

5.3.  
PŘEHLED ŠKOL ZAPOJENÝCH  
DO PROJEKTU CENTRA SPORTU



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 35

5.3.  
PŘEHLED ŠKOL ZAPOJENÝCH  
DO PROJEKTU CENTRA SPORTU

PODPOROVANÁ DO R. 2016 

Poř. č. Registrační /č./ ŠSK Typ školského zařízení 
Město, ulice Druhy sportu provozované v Centru sportu Podpora AŠSK 

v letech

132 HKr/506/02

Václav Kuzel 
základní škola nová paka, 
Husitská 1695  
Husitská 1695  
509 01 nová paka

stolní tenis, volejbal, pohybové hry, florbal, 
basketbal , kondiční cvičení, fotbal

2013-16

133 JiC/390/39 

Vladimír Máca 
základní škola Komenského 
Soběslav  
Komenského 20/i  
392 01 Soběslav

lehká atletika, florbal, malá kopaná, 
košíková, kroužek všestrannosti, tenis, 
lyžování, snowboarding, turistika

2013-16

134 KVA/360/23

Dana Ančincová 
první české gymnázium 
v Karlových Varech 
národní 25,  
360 20 Karlovy Vary

power joga, kondiční posilování, sálová 
kopaná, míčové hry (košíková, volejbal, 
stolní tenis, florbal, házená, softbal, 
kopaná, badminton), lezení

2013-16

135 KVA 350/32

Pavel Chren 
základní škola  
česká 39/1  
351 01 Františkovy Lázně

atletika, gymnastika, pohybové hry, 
badminton, florbal, basketbal, volejbal

2013-16

136 LiB 460 32

Leoš Bím 
gymnázium a Střední odobrná 
škola pedagogická Liberec 
Jeronýmova 425/27 
460 07 Liberec 7

florbal, fotbal, volejbal, stolní tenis, 
posilování, gymnastika, badminton, míčové 
sporty

2013-16

137 StC/280/19

Adéla Šimková 
základní škola Chvaletice, okres 
pardubice 
9. května 148 
533 12 Chvaletice

volejbal, šachy, fotbal, basketbal, pohybový 
kroužek, atletika, florbal

2013-16

138 USt/440/09

Vlastimil Hubert 
základní škola Louny 
přemyslovců 2209 
příspěvková organizace 
440 01 Louny

basketbal, atletika, gymnastika, vytrvalostní 
běh, florbal, šachy, tchoukball, frisbee, 
pohybové hry, přehazovaná, zdravotní 
tělesná výchova, sportovní střelba, vodácký 
výcvik, výcvik na běžeckých lyžích

2013-16

139 zLn/760/24

David Ptáček 
základní škola Slavičín Vlára, 
příspěvkvá organizace 
Školní 403 
763 21 Slavičín

sportovní hry, kopaná, míčové hry, volejbal, 
zumba, aerobik, florbal

2013-16



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 36

Centra sportu bez finanční podpory AŠSK ČR, ale vykazující pravidelnou sportovní činnost na školských zařízeních  
(zaslané aktualizace do XI/2013)

Poř. č. Registr. č. ŠSK
Jméno zástupce CS 
Typ školského zařízení 
Město, ulice

Druhy sportu provozované v Centru sportu Podpora AŠSK 
v letech

1 HKr/500/08 

Martin Hušek
základní škola a MŠ pohádka 
Mandysova 1434, 500 12 Hradec 
Králové

florbal, stolní tenis, míčové hry, aerobik 2000-03

2 JiC/383/05 

Luděk Filip
gymnázium a Střední odborná škola 
ekonomická Vimperk 
pivovarská 69 
385 01 Vimperk

Basketbal, volejbal, florbal, zdravotní cvičení, 
aerobik

2001-04

3 JiC/390/12 

Petr Zamrzla
základní škola a Mateřská škola tábor 
Husova 1570 
390 02 tábor

florbal, softfbal, odbíjená, košíková, atletika, 
všeobecná proprava, bruslení, zumba

2006-09

4 JiC/390/06 

Libor Junek
ŽŠ a MŠ tábor, Helsinská 
Helsinská 2732 
390 05 tábor

aerobic, zumba, fotbal, florbal, basketbal, 
pohybové hry

2004-07

5 JiM/600/67 

Lenka Pokorná
Střední škola polytechnická 
Jílová 36g 
639 00 Brno

kondiční cvičení, badminton, sálová kopaná, 
florbal , nohejbal, plavání, stolní kopaná, 
stolní tenis, sportovní gymnastika, atletika, 
lyžování

2004-07

6 JiM/600/09 

Jaroslava Strouhalová
základní škola,Bosonožská 9,Brno 
Bosonožská 9 
625 00 Brno

florbal, korfbal, nohejbal, atletika, kopaná 2005-08

7 KVA/350/01 

Jiří Beneš
gymnázium Cheb 
nerudova 7 
350 40 Cheb

florbal, sálová kopaná, akrobacie, nohejbal, 
cyklistika, basketbal

2008-11

8 KVA/360/49 

Ivan Matouš
Městský dům dětí a mládeže ostrov 
Školní 231 
363 01 ostrov

aerobik, vlejbal, florbal, netradiční sporty, 
pohybové hry, stolní tenis

2006-09

9 LiB/460/43 

Miroslav Pašta
SŠSSaD Liberec 
Letná 12 
460 13 Liberec

florbal, kondiční posilování, futsal, míčové 
hry,rekreační plavání,

2002-05

10 oLM/796/08 

Lenka Stojanová
zŠ a MŠ prostějov, Melantrichova 60 
Melantrichova 60 
796 04 prostějov

basketbal,florbal,volejbal,tenis, softbal, 
kalanetika, aerobik, pohybové hry

2004-07

5.3.  
PŘEHLED ŠKOL ZAPOJENÝCH  
DO PROJEKTU CENTRA SPORTU



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 37

5.3.  
PŘEHLED ŠKOL ZAPOJENÝCH  
DO PROJEKTU CENTRA SPORTU

Poř. č. Registr. č. ŠSK
Jméno zástupce CS 
Typ školského zařízení 
Město, ulice

Druhy sportu provozované v Centru sportu Podpora AŠSK 
v letech

11 pHA/100/02 

Albert Hotový
základní škola praha 10 
Hostýnská 2100/2 
108 00 praha 10

míčové hry, pozemní hokej 2001-04

12 pHA/150/06 

Jana Civínová
základní škola Janského 
Janského 2189 
155 00 praha 5

brännball, míčové hry, badminton, atletika, 
desetiboj, basketbal miniházená, stolní tenis, 
cvičení předškolních dětí, sálová kopaná, 
gymnastika, tenečky, rope skipping

2007-10

13 pLz/300/09 

Yveta Pompová
22. základní škola plzeň 
na Dlouhých 49 
312 09 plzeň

sportovní hry, fotbal, tenis, atletika, 
mažoretky, orientální tanec, junior aerobic, 
bojová umění

2003-06

14 pLz/305/08 

Karel Matějovic
Masarykova základní škola Horní Bříza 
tř. 1. máje 210 
330 12 Horní Bříza

basketbal, florbal, sportovní hry, kondiční 
cvičení, kopaná, fotbal

1999-02

15 pLz/337/08 

Karel Vodička
DDM rokycany 
čechova 1155 
337 01 rokycany

kopaná, vodáci, turisitka 2002-05

16 pLz/344/02 

František Novák
g.J.Š.B. Domažlice 
pivovarská 323 
344 01 Domažlice

atletika, basketbal, aerobic, volejbal, tenis 2002-05

17 pLz/344/05 

Tomáš Kubal
základní škola Komenského 17 
Komenského 17 
344 01 Domažlice

judo, aikido, volejbal, fotbal, baseball, 
basketbal

2008-11

18 pLz/347/08 

Zdeněk Hnát
základní škola tachov zárečná 
zárečná 1540 
347 01 tachov

basketbal, minibasketbal 2006-09

19 StC/269/07 

Zdeněk Brabec
2. základní škola 
Husovo nám. 3 
269 01 rakovník

basket, gymnastika 2009-12

20 StC/276/14 

Vojtěch Stritzko
integrovaná střední škola technická, 
Mělník 
K učilišti 2566 
276 01 Mělník

florbal, plavání, házená 1999-02



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 38

Poř. č. Registr. č. ŠSK
Jméno zástupce CS 
Typ školského zařízení 
Město, ulice

Druhy sportu provozované v Centru sportu Podpora AŠSK 
v letech

21 VYS/580/20 

Pavlína Kroupová
základní škola a Mateřská škola Maleč 
čp. 77 
582 76 Maleč

florbal, míčové hry, - voejbal, basketbal, 
vybíjená, přehazovaná, sportovní hry

2005-08

22 VYS/591/06 

Zdeňka Prokopová
Active - středisko volného času, 
příspěvková organizace 
Dolní 3 
591 01 Žďár nad Sázavou

moderní gymnastika, squash, aerobic, 
kondiční posilování, volejbal

2003-06

23 zLn/686/08 

Jiřina gogolová
základní škola 
U pálenice 1620 
686 04 Kunovice

volejbal, sportovní gymnastika, florbal, 
aerobic, stolní enis, míčové hry, taneční 
kroužek, badminton, kopaná, rigo, frisbee, 
softbal, lehká atletika

2007-10

24 zLn/755/12 

Jaroslav Kučera
základní škola Vsetín, Luh 1544 
Jasenická 1544 
755 01 Vsetín

florbal, atletika 2003-06

5.3.  
PŘEHLED ŠKOL ZAPOJENÝCH  
DO PROJEKTU CENTRA SPORTU



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 39

5.4.  
ZAPOJENÍ ŠSK  
DO JEDNOTLIVÝCH DRUHů SPORTOVNÍ ČINNOSTI

A sportovní odvětví četnost B sportovní odvětví četnost

Florbal 2163 Jóga 114

Fotbal 1891 Horolezectví 92

Atletika 1689 Mažoretky 83

Volejbal 1481 Střelectví 75

Basketbal 1426 požární sport 73

Vybíjená 1381 Kalanetika 69

Stolní tenis 1098 Korfbal 62

přehazovaná 994 Kuželky 61

pohybové hry 950 Krasobruslení 59

Lyžování 832 Lakros 57

gymnastika 805 Skate+inline 55

Šplh 764 triatlon 54

plavání 752 Bränball 53

Aerobic 708 rugby 43

posilování 671 golf 35

Házená 651 Biatlon 26

turistika 627 Squash 26

Softball 611 Šprtec 17

ringo 607 pozemní hokej 15

Baseball 550 Windsurfing 9

nohejbal 542 Euroteam 7

Badminton 519 Curling 2

Šachy 373 paragliding 1

zdravotní tv 370
Legenda:

A – sportovní odvětví, k nimž se hlásí více než 5% ŠSK
B – sportovní odvětví, k nimž se hlásí méně než 5% ŠSK

Celkem se v ŠSK provozuje na 60 druhů pohybových 
aktivit ve 27 072 kroužcích.

Každý ŠSK tak v průměru nabízí svým členům více 
než 10 druhů aktivit.

netradiční sporty 369

Cyklistika 349

tanec 338

orientační běh 297

rekreační tv 297

Silový víceboj 290

Úpoly 268

tenis 258

Vodáctví 256

Lední hokej 232

Frisbee ultimate 212

Hokejbal 194

pohybové skladby 169



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 40

Počet soutěží, zúčastněných družstev a účastníků AŠSK ČR ve školním roce 2012/2013 (od úrovně okresních akcí výš).  
Údaje jsou zpracovány k datu 30.6.2013.

celkový počet soutěží a účastníků po krajích:

Kraj Kód kraje Počet soutěží Počet družstev Počet účastníků

Královéhradecký HKR 175 2295 22089

Jihočeský JIC 282 3016 33630

Jihomoravský JIM 303 3565 30435

Karlovarský KVA 372 2080 36432

Liberecký LIB 190 2286 27468

Moravskoslezský MSL 427 3848 33364

Olomoucký OLM 315 2470 26060

Pardubický PAR 157 1939 18043

Pražský PHA 527 5035 46561

Plzeňský PLZ 228 2918 27420

Středočeský STC 234 3382 33148

Ústecký UST 432 3156 28071

Vysočina VYS 202 2319 20154

Zlínský ZLN 210 2358 22087

AŠSK ČR Celkem: 4054 40667 404962

5.5.  
ÚČAST NA ŠKOLNÍCH  
SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH 



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 41

5.6. 
PŘEHLED USKUTEČNĚNÝCH  
SOUTĚŽÍ A ÚČASTNÍKů

Souhrnný přehled počtu soutěží, zúčastněných družstev a počtu účastníků v Asociaci školních sportovních klubů České 
Republiky od školního roku 1996/1997 do školního roku 2012/2013.

Školní rok Počet soutěží Počet družstev Počet účastníků

1996/1997 1 646 20 036 190 716

1997/1998 1 943 26 034 286 296

1998/1999 2 021 30 237 275 135

1999/2000 2 158 32 270 313 950

2000/2001 2 115 34 659 324 938

2001/2002 2 024 31 246 278 215

2002/2003 1 671 26 323 228 935

2003/2004 2 196 35 182 339 087

2004/2005 2 296 34 455 308 044

2005/2006 2 120 32 915 301 754

2006/2007 2 263 36 470 312 327

2007/2008 2 406 34 336 335 886

2008/2009 2 319 36 286 323 101

2009/2010 2 673 39 046 343 487

2010/2011 3 361 38 086 357 234

2011/2012 4 359 43 198 401 294

2012/2013 4 054 40 667 404 962



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 42

5.6.  
PŘEHLED USKUTEČNĚNÝCH  
SOUTĚŽÍ A ÚČASTNÍKů

Počet soutěží od školního roku 2006/2007 až do roku 2012/2013

Počet týmů od školního roku 2006/2007 až do roku 2012/2013

Školní rok

Školní rok

1996/1997 2001/2002 2004/2005 2008/2009 2012/2013

1996/1997 2001/2002 2004/2005 2008/2009 2012/2013

Po
če

t t
ým

ů
Po

če
t s

ou
tě

ží



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 43

5.6.  
PŘEHLED USKUTEČNĚNÝCH  
SOUTĚŽÍ A ÚČASTNÍKů

Počet účastníků soutěží od školního roku 2006/2007 do roku 2012/2013

Školní rok

1996/1997 2001/2002 2004/2005 2008/2009 2012/2013

Po
če

t ú
ča

st
ní

ků



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 44

DALŠÍ  
UDÁLOSTI

6



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 45

Dne 22. března 2013 přijal ministr školství, mládeže a tělový-
chovy Petr Fiala zástupce Asociace školních sportovních klubů 
České republiky. U příležitosti 20. výročí činnosti převzal pre-
zident AŠSK ČR a představitelé krajských rad  z rukou minis-
tra pamětní plakety. 

Prezident AŠSK ČR Václav Lešanovský ministrovi přiblížil 
nejvýznamnější akce a projekty a poděkoval mu za přijetí. 
V následné diskusi hovořily obě strany o úloze školního spor-
tu ve společnosti, o možnostech podpory volnočasových akti-

vit na školách a o úloze učitele v procesu vzdělávání a orga-
nizace sportovních aktivit na školách.

Prezident AŠSK ČR Václav Lešanovský v debatě mj. zdů-
raznil podporu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
bez které by Asociace nemohla svoji činnost vyvíjet.

Podle ministra Petra Fialy je činnost Asociace školních 
sportovních klubů na základních a středních školách neza-
stupitelná. Poděkoval učitelům a dobrovolným pracovníkům 
za podporu sportu na školách.

MINISTR PETR FIALA JEDNAL SE ZÁSTUPCI AŠSK ČR  
O ÚLOZE A PODPOŘE SPORTU NA ŠKOLÁCH



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 46

V roce 2013 byla poprvé 34 osobnostem z řad Asociace udělena bronzová medaile AŠSK III. stupně spolu s voucherem od fir-
my Adidas na nákup sportovního vybavení. Dalších 126 pracovníků obdrželo pamětní medaile k 20. výročí založení AŠSK ČR. 
Čestným členem byla jmenována Eva Holasová a vstoupila tak do pomyslné „síně slávy AŠSK“

Seznam držitelů bronzové medaile ašSK Čr iii. stupně

Jméno a příjmení Kraj Jméno a příjmení Kraj Jméno a příjmení Kraj

Bohumil Adamec KVA Alena  Heršálková JiC Daniel navrátil oLM

Jaroslav Bartoš USt petr  Hlaváček LiB zdeněk olšák MSL

Jarmila  Beinhauerová JiM Hana Holčáková zLn petr  opekar oLM

Leoš Bím LiB Dalibor Hruška VYS Václav pěkný USt

Eva Bukačová StC Karel Chotovinský JiC Karel ptáček StC

Josef čurda HKr Jana  Jelínková USt Jan  pyš MSL

Dušan Dobeš zLn Jana Kaplová pAr Antonín  Slezák MSL

pavel Filipin KVA Jaroslav  Kohout pLz František Šenkýř pLz

Vratislav Fišera VYS Jiřina  Králíková JiC Hana Urbanová pHA

Jana gellnerová MSL Eva Křenková KVA Helena Vodsloňová pHA

Jana Hartmanová HKr Eva Merhautová pAr Alena  zbořilová zLn

František Herman JiM

UDĚLENÍ MEDAILÍ  
AŠSK ČR



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 47

PODPORUJEME INICIATIVU  
„ČESKO SE HÝBE“

Iniciativa Česko se hýbe, chce lidem všech věkových skupin (od dětí až po seniory) připomenout, jak důležitý je pravidelný a při-
měřený pohyb pro zdraví, duševní a fyzickou pohodu, jak pomáhá zvládat každodenní zátěž a stres a že může prodloužit aktivní 
a plnohodnotný život. Vyvrcholením 2. ročníku Česko se hýbe, cvičí a tančí 2013 byla společná akce 1. 6. 2013 v O2 Aréně 
– akce, která se stala doslovným vrcholem dlouhodobého projektu „Česko se hýbe ve školách plných zdraví“ a přinesla jasné 
svědectví o snaze a nadšení organizátorů a hlavně radosti z pohybu všech malých i větších účastníků.

Podpořit myšlenku a zacvičit si do pražské O2 Arény přijelo na 2 270 závodníků všech věkových kategorií (od mateřských 
škol po dospělé), kteří předvedli 171 nápaditých pódiových vystoupení. Vítězové jednotlivých kategorií si vybojovali možnost 
vystoupit na večerním Gala show. 



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 48

ADRESÁŘ 
KRAJSKÝCH RAD 

AŠSK ČR

7



AŠSK | Výroční zpráVA o činnoSti 2013 | StrAnA 49

HKr
http://www.krasskhradec.cz/

Josef čurda
Achátová 1702
509 01 nová paka

Mobil: 736 786 907
josef.curda@centrum.cz

JiC
http://www.assk-jc.cz/

Jan Steinbauer
Jarošovská 743/2
377 01 Jindřichův Hradec

Mobil: 737 414 355
jan.stein@email.cz

JiM
http://www.kr-assk-jim.czweb.org/

radoslav Marek
gymnázium
tř. Kpt. Jaroše 14
658 70 Brno

Mobil: 737 549 179
jadva@jaroska.cz

KVA
http://www.assk-kv.cz/

Bohumil Adamec
zahradní 43
360 01 Karlovy Vary

Mobil: 605 864 115
assk-kvabob@seznam.cz

LiB
http://skolstvi.kraj-lbc.cz/page163

Leoš Bím
gymnázium a SoŠpg
Jeronýmova 425/27
460 07 Liberec

Mobil: 732 111 446
sef@zssokol.cz

MSL
http://www.assk-msk.cz/

Jana gellnerová
B. němcové 32 A
746 01 opava

Mobil: 737 838 872
jana.gellnerova@seznam.cz

oLM
http://www.soje.cz/assk/

Štěpán roch
SoŠ a SoU str. a stav.
Dukelská 1240
790 01 Jeseník

Mobil: 736 614 510
steproch@seznam.cz

pAr
http://krpar.xf.cz/

Filip patlevič
základní škola Studánka
pod zahradami 317
530 02 pardubice

Mobil: 777 203 654
atlass@seznam.cz

pHA
http://www.asskpraha.cz/

ivana černohorská
roháčova 30
130 00 praha 3

Mobil: 604 714 096
ivce@email.cz

pLz
http://www.asskplzen.cz/

roman Kuběna
U Stezky 6
326 00 plzeň

Mobil.: 603 208 026
mddmstod@volny.cz

StC
http://www.krajskaradastc.kvalitne.cz/

zdeněk Kolda
pod Šachtami 294
261 01 příbram

Mobil.: 604 818 016
kolda@ddm.pb.cz

USt
http://www.kr-assk-ust.cz/

Josef Mooz
základní škola
rabasova 3282/3
400 11 Ústí nad Labem

Mobil.: 603 827 302
josefmooz@centrum.cz

VYS
http://www.ddmzdar.cz/assk/

Luboš Straka
Active - SVč
Dolní 3
591 01 Žďár nad Sázavou

Mobil: 602 611 916
straka@activezdar.cz

zLn
http://www.kr-assk-zln.czweb.org/

Svatava Ságnerová
tyršova 1561
769 01 Holešov

Mobil: 605 72 141
svatka.sagnerova@seznam.cz



sekretariát Ašsk čr
J. Martího 31, 162 52 praha 6, Veleslavín 
t 220 172 145 / F 242 454 723 / M 731 145 704 / E sekretariat@assk.cz
www.assk.cz / FB www.facebook.com/asskcr

pArtneŘi Ašsk čr


